



RESOLUÇÃO CONJUNTA N.º 001/2014 - CEDCA/SEDS

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDCA/PR, em conjunto com a Secretaria de Estado da Família e Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições e,

Considerando a necessidade de avaliar e propor as diretrizes para a implementação da Política da Criança e do Adolescente no Estado do Paraná.

RESOLVE:

Art.1º Convocar a IX Conferência Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente, a realizar-se nos dias 26, 27 e 28 de agosto de 2015, tendo como tema central: "Política e Plano Decenal dos Direitos Humanos de Crianças e Adolescentes – fortalecendo os Conselhos dos Direitos da Criança e do Adolescente".

Art.2º As despesas decorrentes da aplicação desta Resolução, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor estadual da política da criança e do adolescente.

Art.3º O funcionamento da IX Conferência Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente será estabelecido por Regulamento próprio.

Art.4º A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 24 de outubro de 2014.

Márcia Tavares dos Santos

Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente

Maristela Marchioro Chudzy
Secretária de Estado da Família e Desenvolvimento Social